¹ CDMinPol III 144.

² MPV 189.

³ ibid. 319.

⁴ LMortStV 24. VIII.

⁵ eruere non potuimus, quando incipiunt abbatissae, sed probabiliter saec. XVI, cum jurisdiction transiit ab ordine ad episcopum.

niec. Ecclesia et claustrum manserunt intacta, ab anno 1809 a Graecis unitis erant occupata, sed nunc sunt ibi Patres de „La Salette“.

Archivalia: Arch. monasterii Zwierzyniec et Dioec. Cracoviensis

Bibliographia: BACKMUND Iter 178 – (Deest apud HUGO) – EK XVI 225 – KNA-PINSKI 397 – WAEFELGHEM 244 – ZAK Oest. Klosterb. 273 – IDEM OPoPr 205 – V. MICHALINA, Knihovska mesnica 1902, 19sq – T. PETRYCZOWNA, Diariusz o Fundacyi kosciola i konwencu pud titulem O. S. Norberta w Krakowie 1643–1803, Krakow 1860. –

KRZYZANOWICE Annuntiatio BMV et St. Thecla

Pronuntia more gallico: Kijjanowittsè
Crisanowitz, Crisanowicum

Juxta flumen Nida, prope Pinczow, Dioec. Krakow, nunc Kielce.

Fundatum ut monasterium duplex inter annos 1227 et 40, alias demum 1247 a Lescone V Albo, Duce Cracoviensi et Sandomirensi, cuius filius Boleslaus bona fundatitia auxit. Filia de Strzelno, initio sub paternitate Sti. Vincentii Wratislaviensis. Anno 1334 occurrit, „abbas de Kr.“¹ Parochia loci tamquam unica, ab initio ei fuit incorporata. Anno 1418 moniales cum illis de Imbramowice translatae sunt in Busko. Krzyzanowice mansit praepositura virorum, de jure sui juris, cum proprio conventu. Ab anno 1418 vero fuit sub paternitate abbatum Vitoviensium, qui independentiam huius praepositurae paulatim practice suppresserunt in proprium emolumentum. Anno 1678 abbatia Hebdoviensis arripuit sibi Krzyzanowice, et restituit ibi conventum cum proprio novitiatu, sed anno 1701 restauratus est status quo ante. Vitovia tamen semper misit eo 5–6 canonicos, viguitque ibi plena vita conventionalis. Anno 1767 denuo Hebdovia sibi usurpavit praeposituram, ortaeque sunt hac de re longae lites, et decretum Sanctae Sedis, quo Krzyzanowice per compromissum anno 1774 fuisset restituenda abbatiae Vitoviensi, non est exsecuta, et ab anno 1778 habuit praepositos commendarios. Anno 1782 ecclesia combusta est, anno 1789 nova est constructa quae hodie est parochialis. Anno 1819 praepositura suppressa est.

Archivalia: Vide Witow et Hebdow – Arch. Generale Varsoviense – Arch. Dioec. Cracoviense – Arch. Vaticanum, Acta Nuntiat. Varsoviensis.

Bibliographia: BACKMUND, Iter 183/84 – CDMAiPol III cf. ind. – EK XVI 392/93 – FINKEL III 1962 – GOOVAERTS I 452, 464, II 407 – HUGO nescit, sed occurrit in aliquibus antiquis catalogis. Vide infra apud „Praetermissis“. – KACZMARZYK 169/71

¹ MPV II 390

– KNAPINSKI 212/19 – KRASZEWSKI – MALECKI 318/20 – MATUSZEWSKI 246/48 – MPV I 119, 189, 450, II 319 – WAEFELGHEM 144 – ZAK OPoPr 205 – C. DEPTULA, Les deux fondations du couvent des Prémontrés à Kr. (Rocznik humanystyczne XI 1962, 95/123) en polonais, avec resumé en français – J. ŻDANOWSKI, Kościół pod wezwaniem sw. Tekli i byłego klasztor norbertański w Krzyzanowicach pod Pinczowem (Nasza Przesłoc XVII 1963, 103/121).

Praepositi (nisi aliter notetur: GOOVAERTS)

| | |
|--|---|
| Donatus 1293 ² | Hieronymus Kluczynski 1730–42 |
| Friczko 1326 ³ | Antonius Kraszewski 1742–45 |
| Melchior Szymanowski –1678 | postea abb. in Witow |
| Adalbertus Wolbramski 1697–1702 | Isfridus Bieganski –1819 |
| Chrysostomus Felix Staszewski 1727/29, postea abb. in Nowy Sacz | Inseri nequit: Agata abbatissa 21. VI (LMortStV) |

LĘCZYCA Assumptio BMV

Pronuntia more gallico: Ouengtchittsa.

Lancia, Lencicum. Vitetur confusio cum canonica OSA in eodem loco.

In oppido eiusdem nominis prope Lodz. Archidioec. Gniezno, nunc Lodz.

Parthenon, Praepositura. Fundata anno 1609 a Nicolao Szczawinski, toparcha loci. Mater fuit Strzelno, cuius priorissa, soror fundatoris, priorissa dein facta est in Leczyca, et cuius praepositus pater abbas huius parthenonis mansit usque in finem. Habuit duas ecclesias incorporatas jure patronatus. Suppressum anno 1819, ecclesia paulo post fuit solo aequata, in monasterio hodie sunt officia gubernalia.

Archivalia: Arch. Status Varsoviense, et Cap. Cathedr. in in Włocławek

Bibliographia: BACKMUND VPolZ 241 – COTTINEAU 1579 – EK XVI 396/97 – HUGO II 37 – KNAPINSKI 223/25 – KRASZEWSKI – WAEFELGHEM 144 – ZAK OPoPr 205.

Priorissae (Necr. ZuKowo)

| | |
|--------------------------------|-----------------------------|
| Katarina Szubcka † 31. 1. 16.. | Helena Gazycka † 1630 3. 10 |
| Sofia Luczińska 16.. † 20. 6 | |

² CDMinPol III 142.

³ MPV I 189.

NOWY SĄCZ Sti. Spiritus et BMV

Pronuntia more gallico: Novisangtche.

Nova Sandecz, Sandeck, Sacz, Sandecium, Domus Pauperum. Germanice: Neusandetz. In civitate eiusdem nominis, in montibus in meridie Cracoviae. Dioec. Cracoviensis, nunc Tarnow.

Abbatia, fundata anno 1409/10 a rege Vladislao I. Jagiello, juxta Hospitale Sti. Spiritus anno 1400 fundatum, filia de Hebdow Fundatio facta est enixe rogante canonico quodam Strahoviensi, nomine Joannis de Praga, praeclaro professore universitatis Pragensis, a rabie Hussitarum profugo, qui etiam primus abbas, et quidem infulatus, novae plantationis est factus.¹ Ecclesias incorporatas, praeter abbatialem ipsam, quae ne parochialis quidem erat, nullas habuit; hospitale vero adnexum administravit usque in finem. In ecclesia est etiam imago B.M.V. miraculosa, quae hodie ibi colitur. Anno 1597 praeter abbatem ibi vixerunt quinque canonici tantum. Annis 1598–1614 gemuit sub commenda, bona eius ab episcopo alienis sunt locata. Sed abbas regularis nihilominus mansit in functione sua. Annis 1620/70 Nowysącz immo omnino carebat abbatе, abbates Hebdovienses simul et titulum Sandencensem sibi vindicaverunt, hanc canoniam per administratores regentes. Anno 1752 ab abbatе generali Nowy Sącz segregata est a circaria Poloniae et Bohemicae unita, et posita sub paternitate abbatis Grandicensis. In catalogo circariae Bohemiae anno 1780 vero Nowy Sącz non invenitur, ideo possumus suspicari, decretum hoc aut interea fuisse revocatum, aut numquam in praxim deductum. Post mortem ultimi abbatis, anno 1781, gubernium austriacum, in cuius ditionem haec regio anno 1772 venerat, novam electionem, sicut et admissionem novitiorum impedivit. Anno 1784 canonia, quae tunc habuit 20 canonicos et 5 clericos (1749: 12 canonicos), suppressa et biennio post alienata est. Bona eius taxata sunt valoris 48 680 florenorum. Ecclesia, quae paulo ante pulcherrime fuerat exornata, omni suo splendore orbata et profanata est. Stalla chori et unum altare venerunt in ecclesiam parochiale loci, ubi an. 1880 incendio perierunt. Modica bibliotheca (1647 volumina) tradita est Universitati Leopoliensi (Lwow). Claustrum, quod erat exiguum (10 cellae pro 25 religiosis!) adaptatum est ad habitationes et scholas. Anno 1832 omnia tradita sunt Societati Jesu, quae ecclesia restaurata et aedibus amplificatis, ea tenet usque hodie.